ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 07.11.2018                                                                                     № 397-ОД

с. Куйбышево

О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО

от 06.11.2018 № 827 «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) 05.12.2018»
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным  приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области (далее МО и ПО РО) от 17.10.2017 № 754 (далее Порядок), письмом МО и ПО РО от 06.11.2018 № 24/4.3-14803, а также во исполнение приказа МО и ПО РО от 06.11.2018 № 827 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 05.12.2018», с целью организованного проведения 05.12.2018 итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях на территории Куйбышевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Евтушенко Е.Д., главному специалисту отдела образования обеспечить:

1.1. координацию подготовки, проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) (далее - Рекомендации) в рамках полномочий, отнесенных к полномочиям органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования;
1.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);
1.3. присутствие в общеобразовательных организациях общественных наблюдателей за соблюдением процедуры проведения итогового сочинения (изложения) на всех этапах его проведения.

1.4. технологическое сопровождение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, Рекомендациями в рамках своих полномочий, как ответственному лицу за внесение сведений в региональную информационную систему (далее РИС) и обмен информацией.

2. Определить местом печати регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) – отдел образования Администрации Куйбышевского района.

3. Директорам общеобразовательных организаций района обеспечить:

3.1. организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, методическими рекомендациями для экспертов, участвующими в проверке итогового сочинения (изложения).
3.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);
3.3. присутствие во вверенной общеобразовательной организации общественного наблюдателя за соблюдением процедуры проведения итогового сочинения (изложения) на всех этапах его проведения.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Е.Д. Евтушенко.
Заведующий отделом

образования

    Л.В.Шипико
Евтушенко Е.Д.
тел. 32-0-27